



Estado Resultados

Sistema De Contabilidad Municipal Integrada

Del:01/08/2018 al 31/08/2018

| CUENTA | DESCRIPCION CUENTA | MONTO (Q.) |
|-------------|---|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | 1,253,251.14 |
| 5100 | INGRESOS CORRIENTES | 1,253,251.14 |
| 5110 | INGRESOS TRIBUTARIOS | 145,718.79 |
| 5111 | Impuestos Directos | 66,553.79 |
| 5112 | Impuestos Indirectos | 79,165.00 |
| 5120 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 153,573.18 |
| 5122 | Tasas | 13,097.90 |
| 5123 | Contribuciones por mejoras | 573.50 |
| 5124 | Arrendamiento de Edificios, Equipos e Instalaciones | 52,740.00 |
| 5126 | Multas | 31,291.62 |
| 5129 | Otros Ingresos no Tributarios | 55,870.16 |
| 5140 | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA | 552,010.05 |
| 5142 | Venta de Servicios | 552,010.05 |
| 5160 | INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 20,845.18 |
| 5161 | Intereses | 20,713.18 |
| 5163 | Arrendamiento de Inmuebles y Otros | 132.00 |
| 5170 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS | 381,103.94 |
| 5172 | Transferencias Corrientes del Sector Publico | 381,103.94 |
| 6000 | GASTOS | 1,440,051.52 |
| 6100 | GASTOS CORRIENTES | 1,440,051.52 |
| 6110 | GASTOS DE CONSUMO | 1,383,976.52 |
| 6111 | Remuneraciones | 834,833.08 |
| 6112 | Bienes y Servicios | 549,143.44 |
| 6120 | INTERESES, COMISIONES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 45,575.00 |
| 6124 | Otros Alquileres | 45,575.00 |
| 6150 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES OTORGADAS | 10,500.00 |
| 6151 | Transferencias Otorgadas al Sector Privado | 10,500.00 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO | -186,800.38 |